CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 222/2017

Reprogramação de tempo do semáforo da
Rua Piratini com a Rua Dom Pedro II, no
Centro.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que feita a reprogramação de
tempo do semáforo da Rua Piratini com a Rua Dom Pedro II, no Centro.

Esta reprogramação é necessária para que o fluxo de veículos do local
volte  a  normalidade,  pois  nos  últimos  meses  vêm  acontecendo  frequentes
congestionamentos principalmente nos horários de pico.

Este acúmulo de veículos esta ocorrendo com mais frequência na Rua
Dom Pedro II sentido ao centro. Desse modo, na medida do possível solicita-se que
o semáforo do local seja adequado para melhorar o tráfego de veículos.

SALA DAS SESSÕES, 15 de março de 2017.

GABRIEL BAIERLE

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 821A751EBE1E0A0F6C6C49CAF758BE7F CODIGO DO DOCUMENTO: 014973
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 222/2017
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle